
 
Prot. 8701/IV.6           Asolo 20/12/2024 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria a seguito di indagine di mercato esplorativa finalizzata 
all’individuazione di operatori economici interessati ad essere inseriti in un elenco di soggetti da 

cui possono essere tratti i nomi degli operatori da invitare alle future procedure per la 

realizzazione dei viaggi di istruzione programmati per l’a.s. 2024/25 dell’IC di Asolo, ai sensi 

dell’Art. 50, comma 2, All.II.1 del D.Lgs. 36/2023. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO che risulta indispensabile, per il regolare svolgimento del servizio relativo ai viaggi di 

istruzione previsti per l’a.s. 2024/25, individuare appositi operatori economici 
specializzati in tale servizio;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa» 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante  
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;   

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera nr. 21 del 15/02/2022 dal Consiglio 
d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera nr. 17 del 
29/12/2021 dal Consiglio d’Istituto e ss.mm.ii.; 

VISTO; il Programma Annuale E.F. 2024, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 17/01/2024, con delibera n.127; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO CHE 1. la manifestazione di interesse ha il solo scopo di individuare gli operatori economici 
interessati ad essere inseriti in un elenco di soggetti da cui possono essere tratti i 
nomi degli operatori da invitare alle future procedure per la realizzazione delle uscite 
didattiche programmate per l’a.s. 2024/25; 

2. con l’avviso non è pertanto indetta alcuna procedura di gara; 

   

 

 

 

 

 

IS T IT UT O C OMPR ENS IVO  S TATA LE  D I  A S OLO  
(scuola infanzia-primaria-secondaria di 1° grado per i comuni di ASOLO – CASTELCUCCO – MONFUMO) 

V i a  F o r e s t u z z o ,  6 5 - 3 1 0 1 1  A S O L O  ( T r e v i s o )  Cod. Fiscale  83005890260-Codice Meccanografico TVIC83000G 

☎n. 0423/952700  n. 0423/952102 E-mail:  tvic83000g@istruzione.it -  Sito Web:  www.icasolo.edu.it  



3. l’istituto si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa 
al presente avviso di indagine di mercato ovvero di non dare seguito all’indizione 
della successiva procedura per l’affidamento del servizio in oggetto; 

VISTA la Determina dirigenziale prot. n. 8099/IV.6 del 28/11/2024 di avvio della procedura; 

VISTA L’indagine di mercato esplorativa pubblicata sul sito di questo Istituto prot. nr. 8100/IV.6 
del 28/11/2024 

VISTE Le manifestazioni di interesse pervenute entro i termini dagli operatori economici 
interessati ad essere inseriti in un elenco di soggetti da cui possono essere tratti i nomi 
degli operatori da invitare alle future procedure per la realizzazione dei viaggi di 
istruzione programmati per l’a.s. 2024/25 dell’IC di Asolo   

VISTO Il verbale redatto in autonomia dal Dirigente Scolastico di cui al prot. nr. 8700/IV.6 del 
20/12/2024; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria, come segue: 

1) Agenzia EXPLORA SRL; 
2) Agenzia LEGGERE E VIAGGIARE SRL; 
3) Agenzia LUNA PARK VIAGGI; 
4) Agenzia PRIMATOUR ITALIA SRL; 
5) Agenzia ACE TOUR SM s.r.l.; 
6) Agenzia PYRGOS TRAVEL S.R.L.; 
7) Agenzia IN ITINERE VIAGGI Soc. Cooperativa; 
8) Agenzia ZAINETTO VERDE SRL. 

 
1. Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro 8 giorni dalla pubblicazione della presente 
determina. Trascorso tale termine la graduatoria si riterrà definitiva. 
2. Di pubblicare il presente atto ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa nell’albo on line 
dell’Istituzione. 
3.  Di inviare, successivamente, ai primi 5 operatori economici della graduatoria definitiva, la richiesta di 
offerta per i viaggi di istruzione programmati. 
4. Di stabilire che, qualora nessuna offerta soddisferà le esigenze di questo istituto sia per il servizio e/o 
per la parte economica, si procederà ad inviare la richiesta di offerta agli operatori economici, per 
scorrimento della graduatoria definitiva. 
5. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Monica Zaniolo. 
 
 
          


